



УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в указ Губернатора Алтайского края от 29.02.2016 № 15

Постановляю:

Внести в указ Губернатора Алтайского края от 29.02.2016 № 15 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Алтайском крае» следующие изменения:

в Положении, утвержденном названным указом:

по всему тексту слова «загородная зона» в соответствующем падеже заменить словами «безопасные районы» в соответствующем падеже;

в пункте 3.1 слова «Главное управление образования и молодежной политики Алтайского края, Главное управление строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края» заменить словами «Министерство образования и науки Алтайского края, Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края, Министерство транспорта Алтайского края»;

в пункте 3.2:

слова «Управление информационных технологий и связи Алтайского края» заменить словами «Министерство цифрового развития и связи Алтайского края»;

слова «гражданской обороны» исключить;

в пункте 3.3:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«3.3. Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края:»;

абзац первый подпункта 3 изложить в следующей редакции:

«3.3.1. Министерство транспорта Алтайского края по вопросам обеспечения перевозок:»;

в пункте 3.4 слова «Главное управление Алтайского края по здравоохранению и фармацевтической деятельности» заменить словами «Министерство здравоохранения Алтайского края»;

в пункте 3.6 слова «Главное управление строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края» заменить

словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края», аббревиатуру «КГУЗ» заменить аббревиатурой «КГБУЗ»;

в пункте 3.7 слова «Управление Алтайского края по промышленности и энергетике» заменить словами «Министерство промышленности и энергетики Алтайского края»;

абзац восемнадцатый пункта 3.10.2 изложить в следующей редакции:

«участие в разработке методических рекомендаций по созданию и поддержанию в готовности убежищ и иных объектов гражданской обороны, организации радиационной, химической, биологической и медицинской защиты населения, а также осуществление контроля в этой области.»;

пункт 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.3. В целях организации и ведения гражданской обороны руководители гражданской обороны в пределах своей компетенции издают приказы и распоряжения, которые обязательны для исполнения всеми должностными лицами и гражданами.»;

пункт 4.6 изложить в следующей редакции:

«4.6. На территории Алтайского края создаются спасательные службы органов исполнительной власти Алтайского края, органов местного самоуправления и организаций, расположенных на территории Алтайского края.»;

абзац второй пункта 4.8 изложить в следующей редакции:

«Решение о привлечении в мирное время сил и средств гражданской обороны для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории Алтайского края принимают Губернатор Алтайского края и руководители органов исполнительной власти Алтайского края, органов местного самоуправления и организаций в отношении созданных ими сил гражданской обороны.»;

пункт 5.3 изложить в следующей редакции:

«5.3. Планы гражданской обороны и защиты населения определяют объем, организацию, порядок, способы и сроки выполнения мероприятий по приведению гражданской обороны Алтайского края в установленные степени готовности при переводе ее с мирного на военное время, в ходе ее ведения, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.».

Губернатор Алтайского края

г. Барнаул
24 июля 2019 года
№ 106



В.П. Томенко